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1. MONIMUOTOINEN SAVONIA, 
TASA-ARVON JA YHDENVERTAI-
SUUDEN EDISTÄMINEN

Savonia on korkeakouluyhteisö, jos-
sa kaikkia kohdellaan yhdenvertai-
sesti arvostaen.  Tavoitteena on mo-
nimuotoisuuden edistäminen työ- ja 
opiskeluyhteisössä, joka toteuttaa 
koulutusta, tutkimus-, kehitys- ja in-
novaatiotoimintaa sekä liiketoimin-
taa strategian mukaisesti. Arvom-
me ovat luotettavuus, yhteisöllisyys 
ja rohkeus. Tasa-arvoinen, yhdenver-
tainen ja monimuotoinen Savonia on 
inhimillisesti turvallinen ja jokainen 
voi kehittyä Savoniassa omana itse-
nään. Arvolupauksemme on olla Suo-
men paras korkeakouluyhteisö. Par-
haassa korkeakouluyhteisössä on tilaa 
erilaisille ajatuksille, mutta samal-
la meitä yhdistää vahvasti sama pää-
määrä. Savonian kestävää ja vastuul-
lista henkilöstöpolitiikkaa toteutetaan 
ennakoivalla osaamisrakenteiden uu-
distamisella ja huolehtimalla työ-
hyvinvoinnista. Tavoitteenamme on 
monimuotoisuuden edistäminen työ- 
ja opiskeluyhteisössä. Jokaista koh-
dellaan tasavertaisena yhteisön jäse-
nenä riippumatta iästä, sukupuolesta, 
asemasta, syntyperästä tai seksuaali-
sesta suuntautumisesta. Monimuotoi-
suus on Savoniassa yhdenvertaisuutta 
laajempi, korkeakouluyhteisöä rikas-
tuttava ja kehittävä arvo. 

Saavutettavuuden ja esteettömyy-
den tavoitteet ja keinot sekä niiden 
seuranta on määritelty omassa saa-
vutettavuussuunnitelmassa. Saavu-
tettavuus työryhmä koordinoi myös 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyötä ja 
raportoi havainnoistaan yhteistyöryh-
mälle, jonka tehtäväalueeseen kuu-
luvat yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo-

asiat. Yhteistyöryhmässä on johdon, 
henkilöstön, työsuojelun ja opiskeli-
jakunta Savotan edustus. 

Tämän yhdenvertaisuus- ja tasa- ar-
vosuunnitelman tavoitteena on edis-
tää yhdenvertaisuutta ja ehkäistä 
syrjintää ja sukupuoleen tai sukupuo-
livähemmistöön kuuluvien eriarvoi-
suutta tai eriarvoista kohtelua. Yh-
denvertaisuussuunnittelun päämäärä 
on syrjinnän tunnistaminen, siihen 
puuttuminen, toiminnan ja käytäntö-
jen yhdenvertaisuusvaikutusten arvi-
ointi sekä yhdenvertaisuutta edistä-
vien toimenpiteiden toteuttaminen ja 
osallisuuden lisääminen. 

Tämä yhdenvertaisuus- ja tasa- arvo-
suunnitelma on laadittu yhdenvertai-
suus- ja tasa-arvotyön edistämiseksi 
korkeakouluyhteisössä. Suunnitel-
massa määritellään tavoitteiden to-
teuttamiseksi tarvittavat toimen-
piteet. Suunnitelma toimii samalla 
viitekehyksenä muille ohjelmille ja 
suunnitelmille, jotka osaltaan varmis-
tavat tasa-arvon ja yhdenvertaisuu-
den toteutumisesta. 

Suunnitelma perustuu yhdenvertai-
suuden ja tasa-arvon edistämiseen 
kaikkien niiden syrjintäperusteiden 
osalta, jotka ovat mainittu yhdenver-
taisuuslaissa (1325/2014) sekä laissa 
naisten ja miesten välisestä tasa-ar-
vosta (609/1986). Yhdenvertaisuuden 
lähtökohta on kaikkien ihmisten sa-
manarvoisuus riippumatta henkilön 
iästä, sukupuolesta, etnisestä tai kan-
sallisesta alkuperästä, kansalaisuu-
desta, kielestä, uskonnosta, vakau-

muksesta, mielipiteestä, vammasta, 
terveydentilasta, seksuaalisesta suun-
tautumisesta tai muusta henkilöön 
liittyvästä syystä. 

Tasa-arvolain (609/1986) tarkoituk-
sena on estää sukupuoleen perustu-
va syrjintä, edistää naisten ja miesten 
välistä tasa-arvoa ja parantaa nais-
ten asemaa erityisesti työelämässä. 
Lain tarkoituksena on myös estää su-
kupuoli-identiteettiin tai sukupuolen 
ilmaisuun perustuva syrjintä. Tasa-
arvolain mukaan naisten ja miesten 
tasa-arvon lisäksi tulee huomioida 
sukupuolten moninaisuus ja ennal-
taehkäistä sukupuolivähemmistöön 
kuuluvien syrjintää. 

Yhdenvertaisuuslaki edellyttää lisäksi 
työnantajalta ja koulutuksen järjestä-
jältä kohtuullisten mukautusten teke-
mistä vammaisten henkilöiden osalta. 
Kohtuullisilla mukautuksilla turva-
taan yhdenvertaisuus koulutuksessa ja 
työtehtävissä. Yhdenvertaisuuden to-
teutumista arvioidaan eri näkökul-
mista (ikä, alkuperä, kansalaisuus, 
kieli, uskonto, vakaumus, mielipide, 
poliittinen toiminta, ammattiyhdis-
tystoiminta, perhesuhteet, terveyden-
tila, vammaisuus, seksuaalinen suun-
tautuminen tai muu näiden kaltainen 
henkilöön liittyvä syy). Suunnitelma 
sisältää selvityksen johtopäätöksistä 
ja edistämistoimenpiteistä. 

Edistämistoimia ja niiden vaikutta-
vuutta arvioidaan ja kehitetään jatku-
vasti sekä käsitellään henkilöstön tai 
heidän edustajiensa kanssa. 

Savonia-ammattikorkeakoulu on työ- ja opiskeluyhteisö, jossa kaikkia 

kohdellaan kunnioittavasti, tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti. Savonia 

on turvallinen työ- ja opiskelupaikka.
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2. JOHTAMINEN JA 
  TOIMINTAKULTTUURI

Johtaminen Savoniassa perustuu hy-
vän työ- ja opiskelupaikan toiminta-
kulttuuriin. Hyvän työ- ja opiskelu-
paikan toimintakulttuurissa vallitsevat 
avoimet ja luottamukselliset vuoro-
vaikutussuhteet. Yhdenvertaisuus- ja 
tasa-arvotyö huomioi osaltaan Sa-
vonian strategian mukaisesti YK:n 
kestävän kehityksen tavoitteet, jot-
ka tukevat inhimillistä turvallisuutta. 
Savonian vastuullisuusohjelma: 
LINKKI

Korkeakouluyhteisössämme vallit-
see välittävä, yhteisöllinen ja saavu-
tettava ilmapiiri. 

Olemme sitoutuneet tunnistamaan ja 
poistamaan syrjiviä rakenteita ja käy-
täntöjä. Kehitämme osallistavaa kult-

tuuria Savonian kaikessa toiminnas-
sa sekä kasvokkain että digitaalisissa 
yhteyksissä. 

Toimimme tasa-arvoisesti ja yhden-
vertaisesti niin omassa korkeakou-
luyhteisössämme kuin alueellisessa 
yhteistyössä ja kehittämisessä, sekä 
valtakunnallisissa että kansainväli-
sissä verkostoissa. 

Kaikkia opiskelijoita, henkilöstön jä-
seniä, yhteistyökumppaneista ja vie-
railijoita ja kohdellaan tasa-arvoisesti 
ja arvostavasti. Johtamisella luodaan 
toimintakulttuuria, jossa välittömäs-
ti puututaan havaittuun työpaikka-
kiusaamiseen, häirintään ja syrjivään 
tai epäasialliseen kohteluun Savonian 
menettelyohjeiden mukaisesti. Tasa-

arvoisen ja monimuotoisen yhteisön 
turvaaminen ja esteiden poistaminen 
on jatkuva prosessi, joka vaatii kaik-
kien panosta.

Johtamisella ja tiimityöllä edistetään 
monimuotoisuutta arvostavaa toi-
mintakulttuuria korkeakouluyhtei-
sössä. Monimuotoisuutta pidetään 
voimavarana ja rikastuttavana yhden-
vertaisessa ja tasa-arvoisessa johta-
misessa.

Se edistää yhdessä oppimista, yhteis-
kehittämistä, innovaatioiden syn-
tymistä ja vahvistaa Savonian uu-
distumiskykyä – yhdessä saamme 
enemmän aikaan. 

Rakennamme yhdessä opiskelijoiden, 

VastuutahoAikatauluMittariToimenpideTavoite
Työyhteisön 
kehittämisryhmä

2024Pelisäännöt on tehty ja
niistä on viestitty koko
henkilöstölle

Hyvän työpaikan 
pelisäännöt

Epäasiallisen 
käyttäytymisen
ennaltaehkäise
minen

HR2024Nimetyt henkilöt, 
raportoitujen tapausten 
määrä ja toimet

Häirintäyhdyshenkilön 
nimeäminen

Häirintään
puuttuminen 

HR: henkilökunnalle
Savotta: opiskelijat

2024–2027Osallistuneiden määrä
Intro perehdytys
järjestelmän päivitys tehty

Monimuotoisuus koulutus 
ja perehdytys hyödyntäen
Samokin verkkokurssia
(Yhdenvertaisuutta
korkeakouluihin)

Tietoisuuden
lisääminen
yhdenvertaisuu
desta ja tasa-
arvosta 
yhteisössä

Johtoryhmä2024–2025Kielilinjaukset on tehtySavonian kielelliset 
periaatteet

Kansainvälisten 
työntekijöiden
ja opiskelijoiden 
osallisuus ja 
kielellinen 
yhdenvertaisuus

työntekijöiden ja kumppaneiden kanssa 
osallistavaa kulttuuria ja yhteisöä, jos-
sa erilaisista taustoista tulevat jäsenet 
ovat tervetulleita ja voivat vaikuttaa.
Työryhmät rakentuvat tasapuolisesti 
ja monimuotoisesti erilaisista osaajista 
sekä koetaan yhteenkuuluvuutta ja toi-
mitaan niissä tasavertaisesti. Pysym-
me avoimena uusille näkökulmille, kun 
kuuntelemme ja kannustamme keskus-
telua ja ideoiden vaihtoa. Käyttäydym-
me ja kommunikoimme tavalla, joka 
vahvistaa turvallista ilmapiiriä. 

Yhdenvertaisessa ja tasa-arvoises-
sa johtamisessa jokaisen yhteisön jäse-
nen mielipiteitä, näkemyksiä ja ideoita 
arvostetaan ja kuunnellaan. Osallistu-
minen päätöksentekoon, työolojen ke-
hittämiseen ja mahdollisuus vaikuttaa 
omiin työtehtäviin tai opiskeluun edis-
tää yhteisöllisyyttä ja sitoutumista.

Henkilöstöjohtamisessa huomioidaan 
eri-ikäiset työyhteisön voimavarana. 
Kannustamme työntekijöitä käyttämään 
eri elämäntilanteissa jaksamista ja hy-
vinvointia lisääviä työelämän jousto-
ja. Johtamisessa korostetaan avointa 
ja läpinäkyvää viestintää. Viestinnässä 
käytetään kanavana koko henkilöstöl-
le henkilöstöintraa, tiedotustilaisuuk-
sia (webinaarit) ja henkilöstötilaisuuk-
sia. Kaikki korkeakouluyhteisön jäsenet 
ovat tasavertaisessa asemassa tiedon 
saannissa. Esihenkilöt ja tiiminvastaa-
vat johtavat esimerkillä ja kannusta-
en avoimeen dialogiin. Säännölliset ko-
koontumiset ja tiimin kehityspäivät 
ovat hyvä paikka näille keskusteluille.

Johtamista mitataan henkilöstökyselyl-
lä ja opiskelijakyselyllä vuosittain. Tu-
lokset käsitellään ensin johtoryhmäta-
solla, sen jälkeen esihenkilötasolla ja 
lopuksi tiimitasolla. Arvioimme yhden-
vertaisuuden, tasa-arvon ja monimuo-
toisuuden toteutumista säännöllisesti 
henkilöstötutkimuksissa ja opiskeli-
joiden palautekyselyissä. Tulosten pe-
rusteella nostetaan vuosittaiset ke-
hittämiskohteet, joille määritellään 
toimenpiteet, aikataulu ja vastuutahot.

Keskeiset toimenpiteet vuosille 2024–2027:



3. REKRYTOINTI, PEREHDYTYS, 
  PALKKAUS JA URAKEHITYS

Rekrytointien oikeudenmukaisuus ja 
läpinäkyvyys varmistetaan yhtenäisel-
lä ja keskitetysti johdetulla menettelyl-
lä. Valintamenettely ja henkilöarvioin-
nit dokumentoidaan yhdenmukaisesti. 
Eri asiantuntijuusalueilta koostuva 
rekrytoinnin valmisteluryhmä varmis-
taa osaltaan henkilöarvioinnin moni-
puolisuuden, objektiivisuuden ja yh-
denvertaisen kohtelun toteutumisen. 
Positiivisen erityiskohtelun soveltami-
sen tehtävien täytössä perustuu yhden-
vertaisuuslain oikeuttavien säännös-
ten vaatimuksiin. Rekrytointien avulla 
edistetään monimuotoisen Savonian 
rakentamista.

Palkkaus määräytyy työehtosopimuk-
sen ja tehtävien vaativuuteen, vaikut-
tavuuteen ja osaamiseen perustuvan 
yhdenmukaisen palkkausjärjestelmän 

mukaisesti. Palkkauksen arviointikri-
teerit valmistellaan yhteistoiminnassa. 
Savonian palkkausjärjestelmä on uu-
distettu hallinto- ja tukipalveluhenki-
löstön osalta. Uudistuksessa lisättiin 
palkkauksen läpinäkyvyyttä hallinto- 
ja tukipalveluhenkilöstöllä ja palkka-
malli on julkaistu Savonian intranetissä 
TKI- ja korkeakoulupalveluhenkilös-
tön osalta. Palkkausjärjestelmämalleja 
kehitetään urakehityksen osalta. Palk-
kauksen avoimuuden lisäämäksi rek-
rytointivaiheessa palkkaus ilmoite-
taan hakuilmoituksessa aina kun se on 
mahdollista. 

Tuemme kaikkien työntekijöiden hy-
vinvointia ja ammatillista kasvua. 
Tarjoamme työntekijöille heidän am-
matillisen pätevyytensä huomioiden 
mahdollisuuksia kehittää itseään ja 

edetä urallaan. Osaamisen kehittämis-
tavoitteista sovitaan osana tiimisopi-
muksia ja henkilötasolla ne käsitellään 
kehityskeskusteluissa. Kehittymis-
polkua työuralla suunnitellaan strate-
gialähtöisesti. Osaamisen strategisen 
johtamisen menettelyitä kehittämäl-
lä varmistetaan henkilöstön yhdenmu-
kaiset mahdollisuudet kehittymiseen ja 
etenemiseen uralla.

Osaamiseen ja työsuorituksen arvioin-
tiin perustuvaa palkkaus- ja erityises-
ti uramallia kehitetään yhdenvertaisesti 
eri henkilöstöryhmät huomioiden, ura-
poluille tarjotaan mentorointia ja tu-
kea. 

Rekrytoinneissa kaikkia hakijoita kohdellaan tasa-arvoisesti ja 

yhdenvertaisesti, avoinna olevaan tehtäviin valitaan soveltuvin 

henkilö, joka täyttää parhaiten tehtävälle asetetut vaatimukset. 

Keskeiset toimenpiteet vuosille 2024–2027: 

VastuutahoAikatauluMittariToimenpideTavoite
HR2024Rekrytointien määräAnonyymi rekrytointiRekrytoinnin 

yhdenvertaisuus
HR2024–2025Selvitys on tehty ja 

sen perusteella 

määritelty 

toimenpiteitä

Toteutetaan selvitys 
työpaikan tasa-
arvotilanteesta ja sen 
erittely naisten ja 
miesten sijoittumisesta 
eri tehtäviin sekä 
palkkausjärjestelmän 
tehtäväkohtaisten 
vaativuusryhmien 
mukainen 
palkkakartoitus

Tasa-arvoisen 

palkkauksen 

toteutuminen

HR2024–2027Osaamisen 

johtamisen mallin 

kehittäminen, Intro 

järjestelmää 

päivitetään, 

henkilöstöä on 

koulutettu teemaan 

liittyen

Lisätään eri 
kansallisuuksista 
tulevan henkilöstön 
rekrytoimista.

Monimuotoisuuden 

lisääminen 

Savoniassa 

HR 2024Kehittämistoimet 

tehty

Intro -perehdytys 
järjestelmään ja 
Santraan (intranet) 
lisätään materiaalia 
tasa-arvoon, 
yhdenvertaisuuteen ja 
monimuotoisuuteen 
liittyen

Kehitetään 

korkeakoulu-

yhteisöön 

integroitumista

HR, Johto2024–2025Ura- ja palkkamalli on 

käytössä kaikilla 

henkilöstöryhmillä

Savonian uramalli- ja 

palkkamallin 

kehittäminen

Tasa-arvoinen ja 

yhdenvertainen 

urakehitys 



Auditointi

JATKUVAN

KEHITTÄMISEN

PERIAATE

Suunnittelu

Toteutus

Seuranta

Arviointi

4. MAHDOLLISTAVA, TURVALLINEN 
  JA TERVEELLINEN OPISKELU- JA 
  TYÖYMPÄRISTÖ

Jokaisella korkeakoulun jäsenellä on 
oikeus terveelliseen ja turvalliseen 
työympäristöön sekä hyväksytyksi 
tulemiseen omana itsenään. Jokaisel-
la on myös oikeus ja velvollisuus vii-
vytyksettä puuttua epätasa-arvoiseen 
kohteluun ja syrjintään sekä tehdä il-
moitus havaitsemastaan turvallisuus-
poikkeamasta. LINKKI

Savoniassa on määritelty henkilöstöl-
le Sujuvaa Savoniaa- hyvän toiminta-
tavan periaatteet ja korkeakoulutur-
vallisuuden toimintaohjeet - LINKKI. 
Yhteisillä toimintatavoilla edistetään 
korkeakouluyhteisön turvallisuutta ja 
viihtyisyyttä. Vastuullisten toiminta-
tapojen lähtökohtana on, että korkea-
kouluyhteisön jäsenet käyttäytyvät 
vastuullisesti ja kunnioittavat yhtei-
sön muiden jäsenten oikeutta turval-
liseen ja viihtyisään korkeakouluyh-
teisöön ja esteettömään työntekoon. 

Savoniassa huolehditaan tarpeellisis-
ta, asianmukaisista ja kohtuullisis-
ta mukautuksista sekä erityisjärjeste-
lyistä, jotka eivät aiheuta suhteetonta 
rasitetta Savonialle, ja joilla varmis-
tetaan erityistuen tarpeessa olevi-
en mahdollisuus opiskeluun ja työhön 
yhdenvertaisesti muiden kanssa.

Mahdollistava toimintaympäris-
tö tarkoittaa esteettömiä opiske-
lu- ja työympäristöjä sekä saavutet-
tavia käytäntöjä ja palveluita, jotka 
ovat erilaisesta taustasta tai toimin-
takyvystä huolimatta yhdenvertaisesti 
kaikkien yhteisön jäsenten käytettä-
vissä. Mahdollistavassa toimintaym-
päristössä päivittäiset toiminnot ovat 
helposti hahmotettavia, ymmär-
rettäviä ja opittavia kaikille yhtei-
sön jäsenille. Jatkuva kehittäminen ja 
uudistuminen on osa arjen toiminta-
kulttuuria.

Meille henkilöstön tasapaino amma-
tillisen, sosiaalisen ja henkilökohtai-
sen elämän välillä on tärkeää. Savonia 
tukee henkilöstön kokonaisvaltais-
ta hyvinvointia mm. ePassilla sekä 
tarjoamalla SYKETTÄ korkeakoulu-
liikuntapalveluja että juhlistamal-
la arkea yhteisöllisillä kohtaamisilla 
(hämärähyssy, ystävänpäivä, Savonia 
päivä jne). LINKKI

Yksilöllisten järjestelyjen ja jousto-
jen avulla työajassa ja tehtävissä tue-
taan henkilöstön tarpeita tasapainoi-
sen ammatillisen ja henkilökohtaisen 
elämän välille eri elämäntilanteissa. 
Järjestelyt perustuvat lakiin, työehto-
sopimukseen ja Savonian ohjeistuk-
seen, sekä säännölliseen tarkasteluun 
ja arviointiin. Tasa-arvo- ja yhden-
vertaisuus nähdään osana TKI-hank-
keiden suunnittelua, toteutusta ja ar-
kityötä.

Saavutettavuus on yhdenvertaisuu-
den edistämistä

Savonian saavutettavuuteen liitty-
vät tavoitteet ja toimenpiteet löytyvät 
saavutettavuussuunnitelmasta. 
LINKKI

Tätä suunnitelmaan täydentävät pe-
dagoginen saavutettavuussuunnitel-
ma ja viestinnällinen saavutettavuus-
suunnitelma. 

Pedagogiseen saavutettavuuteen si-
sältyvät sekä opetukseen että tutki-
mus ja kehittämistoimintaan liittyvät 
toimenpiteet, jotka tukevat osallis-
tujien osallisuutta, oppimista ja ke-
hitystyötä. Koulutuksen oppimissi-
sältöjen pedagoginen saavutettavuus 
omalta osaltaan edistää näiden ta-
voitteiden saavuttamista. Pedago-
giseen saavutettavuuteen liittyvät 
sosiaalisen ja digitaalisen saavutet-

Savonian tavoitteena on turvata kaikille saavutettava, turvallinen ja terveellinen 

työ- ja opiskeluympäristö.

tavuuden näkökulmat sekä oppimis-
ympäristöjen turvallisuus. Savonian 
toimenpiteet pedagogiseen saavutet-
tavuuteen liittyen kuvataan pedago-
gisessa saavutettavuussuunnitelmas-
sa. LINKKI

Viestinnällinen saavutettavuus tar-
koittaa sitä, että tieto on esitetty ym-
märrettävässä muodossa, johon vas-
taanottaja pääsee käsiksi. Savonialla 
viestinnällinen saavutettavuus kos-
kee ulkoista ja sisäistä viestintää, kor-
keakoulun käytössä olevia digitaalisia 
järjestelmiä sekä opetusmateriaale-
ja. Digitaalisessa ympäristössä sisällön 
tulee olla käytettävissä käyttäjä-, ti-
lanne- ja teknologiakohtaisista eroista 

huolimatta.  Savonian viestinnällisen 
saavutettavuustyön tavoitteita ja kei-
noja kuvataan viestinnällisen saavu-
tettavuuden suunnitelmassa. LINKKI

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyö on 
osa TKI-työtä ja hankkeiden suun-
nittelua ja toteutusta.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyö si-
sältää neljä vähimmäisvaatimusta, 
jotka perustuvat EU-komission Hori-
sontti Euroopassa -ohjeeseen. Ne ovat 
osoitetut resurssit tasa-arvon ja yh-
denvertaisuuden edistämiseen, tiedon 
keruu ja arviointi jatkuvan keittämi-
sen periaatteella* ja koko organisaa-
tion sitouttaminen ja osaamisen ke-

hittäminen tässä teemassa sekä tämä 
organisaatiokohtainen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma, joka tu-
kee hankkeiden valmistelua ja toteu-
tusta tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
näkökulmasta.

Näitä pääkohtia tarkastellaan viiden 
alakohdan kautta, jotka huomioidaan 
arkityössä:  työn ja perhe-elämän ta-
sapaino ja organisaatiokulttuuri, tasa-
arvo päätöksenteossa ja johtamisessa, 
tasa-arvo urakehityksessä ja rekry-
toinnissa, sukupuoliulottuvuuden 
integrointi TKI-työn ja opetuksen si-
sältöihin sekä toimenpiteet häirinnän 
ehkäisemiseksi. 

Keskeiset toimenpiteet vuosille 2024–2027: 

*

VastuutahoAikatauluMittariToimenpideTavoite
HR,

Esihenkilöt, 

Savotta

2024-2027HenkilöstökyselyYhteiset pelisäännöt ja 
toimintaohjeet 
häirintätilanteisiin ja 
niiden 
ennaltaehkäisyyn 
päivitetty vuonna 
2023 ja tasa-arvo 
edistävät käytännöt ja 
ohjeistukset ovat 
saatavilla Santrassa
suomen ja englannin 
kielellä.

Kaikille on selvillä 
yhteiset pelisäännöt 
ja toimintatavat sekä 
miten prosessit 
etenevät häiriö- ja 
turvallisuuspoikkeam
a tilanteissa

HR, 

Esihenkilöt

2024-2027Osallistujien määräJärjestetään ja 
tarjotaan koulutusta 
(esimerkiksi THL-
materiaali)

Henkilöstön 
osaamista 
vahvistetaan tasa-
arvoon, 
yhdenvertaisuuteen 
ja saavutettavuuteen



VastuutahoAikatauluMittariToimenpideTavoite
Tutkinto-ohjelmat, 
seuranta Koulutuksen 
ryhmä

2024–2027(AVOP), 
opiskelijapalautekysely 
Kysymys 28, tavoitearvo 
5,5. (vuonna 2022 ka on 
4,8)

Opettajien koulutus, 
toteutussuunnitelmatyön 
yhdenmukaistaminen

Opetusmenetelmät 
ja työskentelytavat 
huomioivat 
opiskelijoiden 
yksilölliset 
oppimistavat.

Tutkinto-ohjelmat, 
seuranta Koulutuksen 
ryhmä

2024–2027(AVOP), 
opiskelijapalautekysely 
Kysymys 27, tavoitearvo 
5,5. (vuonna 2022 ka on 
5,3)

Opettajien koulutus, 
toteutussuunnitelmatyön 
yhdenmukaistaminen

Opetusmenetelmät 
ja työskentelytavat 
olivat monipuolisia 
ja soveltuivat 
erilaisiin 
oppimistilanteisiin

Ohjausasiantuntijat, 
seuranta Koulutuksen 
ryhmä, 

2024–2027(AVOP), 
opiskelijapalautekysely 
Kysymys 14, tavoite 
keskihajonnan 
pienentäminen pysyen 
keskiarvossa 5,5. (vuonna 
2022 arvot välillä 4,9-6.2)

AHOT käytäntöjen 
yhdenmukaistaminen 
järjestelmien, 
prosessikuvausten sekä 
kouluttamisen keinoilla.

Aikaisemmin tai 
muualla hankittu 
osaamiseni (AHOT) 
otettiin opinnoissani 
riittävästi 
huomioon.

5. OPETUS JA OPISKELU

Savoniassa kaikilla opiskelijoilla on 
yhdenvertaiset mahdollisuudet saada 
korkeatasoista

opetusta. Tasa-arvo ja yhdenvertai-
suus ilmenevät toimintakulttuurissa 
ja vuorovaikutuksessa. Opiskelijoita 
kohdellaan yhdenvertaisesti opiske-
lijavalinnoissa, opintojen ohjaukses-
sa ja opintosuoritusten arvioinnis-
sa. Syrjintää tai epäasiallista kohtelua 
ei sallita.

Opetus, oppimateriaalit ja opetuk-
sen tukipalvelut edistävät eri ryhmi-
en yhdenvertaista kohtelua ja ryhmi-
en välistä dialogia sekä kunnioittavat 
opiskelijoiden yksilöllisyyttä ja kult-
tuurisia erityispiirteitä. Digitalisaatio 
ja sen huomioiva pedagogiikka tuovat 
vaihtoehtoja opetuksen ja ohjauksen 
toteutukseen tavoitteet huomioiden. 

Savonian kampuksilla kohtaavat mo-
net kielet, kansallisuudet sekä eri et-
nisen taustan omaavat ja eri ikäiset 
opiskelijat. Opiskelijoiden opinto-
jen tavoitteet ovat myös erilaisia, sil-
lä Savoniassa opiskelee tutkintota-
voitteisten opiskelijoiden rinnalla iso 

joukko opiskelijoita erilaisissa jat-
kuvan oppimisen ja hanketoiminnan 
tarjoamissa koulutuksissa. 

Opiskelijayhteisössä kaikki opiskeli-
jat ovat yhdenvertaisia. Korkeakoulun 
virallisina opetuskielinä ovat suo-
mi ja englanti. Opiskelijoille tarjotaan 
palveluja sekä suomeksi että englan-
niksi. 

Opetus

Opetuksessa huolehditaan siitä, että 
opetus on avointa ja saavutettavaa ei-
vätkä sisällöt tai menetelmät sisäl-
lä syrjiviä elementtejä. Opiskelijal-
le turvataan riittävä opetus ja ohjaus 
sekä huolehditaan oppimisympäris-
töjen teknisestä toimivuudesta. Oppi-
materiaalit ovat selkeitä, tarvittaessa 
selkokielisiä.

Savoniassa on käytössä yhtenäinen, 
opiskelijan osaamistavoitteet, opin-
tojen keskeiset sisällöt, erilaiset suo-
ritustavat, oppimateriaalit ja osaami-
sen arvioinnin kuvaava strukturoitu 
opintojakson toteutussuunnitelma. 
Savonian opintojakson toteutukses-

sa kerrotaan vaihtoehtoisen suoritus-
tavan mahdollisuudet. Opintojaksojen 
toteutussuunnitelma, oppimateriaalit, 
opetusteknologia sekä opintojen ar-
viointimenettelyt kohtelevat kaikkia 
tasapuolisesti.

Opiskelu

Joustavat oppimispolut ja opetusta-
vat tarjoavat opiskelijoille yhtäläiset 
mahdollisuudet opiskelulle ja opinto-
jen etenemiselle. Vaihtoehtoisten to-
teutustapojen avulla yksityiselämän, 
työssäkäynnin ja opiskelun yhteenso-
vittamista tuetaan, etenkin jatkuvan 
oppimisen osalta (luentotallenteet, 
etätentit, verkko-opinnot jne.). 

Koulutuksen yhdenvertaisuutta edis-
tävät myös jatkuvan oppimisen kou-
lutustarjonta, aiemman osaamisen 
tunnistaminen ja tunnustaminen sekä 
työn opinnollistaminen. Edellä ku-
vatuilla toimilla, autetaan jokaisen 
opiskelijan opintojen etenemistä ta-
savertaisesti, huolimatta yksilöllisistä 
oppimiseen tai opiskeluun liittyvistä 
haasteista tai esteistä.

Savoniassa opetusta ja oppimista ohjaavat eettiset ja pedagogiset 
periaatteet, tutkintosääntö ja järjestyssääntö, jotka takaavat kaikille 
perusedellytykset turvalliseen, yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen 
koulutukseen ja kohteluun opintojen aikana.

Keskeiset tavoitteet, toimenpiteet ja arviointi vuosille 2024–2027:

Opetusmenetelmät ja 
työskentelytavat ovat 
monipuolisia ja 
soveltuvat erilaisiin 
oppimistilanteisiin

Aikaisemman tai 
muualla hankitun 
osaamisen (AHOT) 
huomioiminen 
opinnoissa



6. OPISKELIJAN OHJAUS, 
  OPISKELUHYVINVOINTI JA
  OPISKELIJAVALINTA

Savoniassa toteutettavan opiskelijan ohjauksen lähtökohdat, osa-alueet, 

toimijat ja vastuut on kuvattu Ohjaus Savoniassa-suunnitelmassa.

Ohjaus toimintana on kokonaisval-
taista ja opiskelijan hyvinvointia sekä 
opiskelukykyä tukevaa. Opiskeluky-
ky koostuu opiskelutaidoista, ope-
tustoiminnasta, opiskeluympäristös-
tä ja omista voimavaroista. Savoniassa 
on käytössä olevan henkilökohtaisen 
opiskelu- ja urasuunnitelman. Opis-
kelijan henkilökohtainen opiskelu- 
ja ura- suunnitelma (HOPS) kokoaa 
opintopolulle sovitut yksilölliset rat-
kaisut.

Opiskeluhyvinvointi

Opiskeluhyvinvoinnin edistäminen 
on osa Savoniassa tehtävää opiskeli-
joiden ohjausta, jota tehdään yhteis-
työssä eri toimijoiden kanssa (mm. 
opiskelijakunta, YTHS). Opiskeluhy-
vinvointityö edistää opiskelijoiden 
terveyttä ja opiskelukykyä sekä opis-
keluyhteisöjen hyvinvointia. 
Tavoitteena on sekä yhteisöllisen, 
että yksilöllisen tuen avulla luoda 
yhdenvertainen ja turvallinen 
oppimis- ja opiskeluympäristö.

Savonian opiskeluhyvinvointipalvelut 
ovat kaikkien opiskelijoiden saata-
villa. Jokaisella koulutusalalla toimii 
hyvinvointityöryhmä, jonka tehtävä-
nä on toimia sekä ennaltaehkäisevä-
nä että moniammatillisena keskuste-
lufoorumina ja valmistella ja käsitellä 
opiskeluhyvinvointiin liittyvä asioita. 
Lisäksi Savoniassa on tehty opiskeli-
joille varhaisen tuen toimintamalli.

Yksilöllisen tuen järjestelyt ja muut 
tukipalvelut

Yksilöllisen tuen järjestelyillä ja tu-
kipalveluilla turvataan opiskelijoi-
den yhdenvertaisuus ja tasavertaiset 
mahdollisuudet osaamistavoitteiden 
saavuttamiseen. Opiskelua tukevia 
yksilöllisiä järjestelyjä voidaan teh-
dä opintojen aikana opiskelijan itsen-
sä ilmaisemien tai henkilöstön ha-
vaitsemien tukitarpeiden perusteella. 
Tällöin opiskelua tuetaan ammat-
tikorkeakoulun omien käytettävis-
sä olevien resurssien ja keinojen sekä 
verkostoyhteistyössä toteutettavien 
palvelujen avulla.

Opintojen ohjaus

Opintojen ohjausta Savoniassa mää-
rittää Ohjaus Savoniassa -suunnitel-
ma, johon on kuvattu ammattikor-
keakoulun ohjauksen kokonaisuus. 
Keskeisiä toimijoita Savoniassa ovat 
ohjausasiantuntijat, oppimisen tuen 
asiantuntija, kuraattorit, opinto-
ohjaajat, opettajatuutorit sekä opis-
kelijatuutorit. Ohjauksen ja opiskelu-
hyvinvoinnin ryhmä koordinoi opis-
kelun saavutettavuutta sekä kehittää 
ja ylläpitää yhtenäisiä käytäntöjä 
(esim. HOPS, oppimisen tuki ja yksi-
lölliset opintojärjestelyt). Vuosittain 
tehdään opiskeluhyvinvoinnin toi-
mintasuunnitelma. 

Periaatteena on, että Savoniassa opis-
kelija saa opiskelua ja hyvinvointiaan 
edistäviä palveluja ja ohjausta oikea-

aikaisesti suomen ja englannin kie-
lellä opiskeluterveydenhuollon, kor-
keakoulukuraattorin, oppimisen tuen 
asiantuntijan, oppilaitospastorin, 
opinto-ohjaajan, opettajatuutorin, 
opiskelijatuutorin tai muun tarvitse-
mansa asiantuntijan taholta.

Opiskelijavalinta

Savoniassa opiskelijavalinnan pe-
rustana ovat tasa-arvo ja yhdenver-
taisuus. Opiskelijat valitaan ennalta 
määriteltyjen ja yhtenäisten valin-
taperusteiden mukaisesti ilman että 
mitkään laissa esitetyt syrjintäperus-
teet vaikuttavat asiaan. Valintaperus-
teet ja arviointiperusteet on kirjoitet-
tu hakijoiden näkökulmasta selkeäksi, 
luettavaksi ja ymmärrettäväksi. Arvi-
ointi opiskelijavalinnassa on yhden-
vertaista.

Valintakokeet järjestetään siten, että 
ne ovat esteettömiä ja hakija voi tar-
vittaessa saada perustellusta syystä 
yksilöllisiä järjestelyjä valintakokees-
sa. Yksilöllisissä järjestelyissä nou-
datetaan valtakunnallista Korkea-
koulujen esteetön opiskelijavalinta 
–suositusta ja ammattikorkeakoulu-
jen yhteisiä käytäntöjä.

Opiskelijarekrytointiin liittyvät ma-
teriaalit ja viestintä suunnitellaan 
ja suunnataan tasapuolisesti kaikil-
le. Materiaalit ja sisällöt ovat saavu-
tettavia.

Keskeiset tavoitteet, toimenpiteet ja arviointi vuosille 2024–2027:

VastuutahoAikatauluMittariToimenpideTavoite
Korkeakoulukuraattorit ja 
oppimisen tuen
asiantuntija, seuranta
opiskelijapalvelujen 
hyvinvointisolu

2024–2027(AVOP), 
opiskelijapalautekysely
Kysymys 51, tavoitearvo
5,5. (vuonna 2022 ka on
5,1)

Tiedotuksen 
tehostaminen
sisäisissä kanavissa 
opiskelijoille sekä
henkilöstölle

Sain riittävästi 
tietoa ja tukea 
hyvinvointiani
koskevissa
asioissa.

Korkeakoulukuraattori 
(Kv), seuranta kv-yksikkö

2024–2027Dokumentoitu palvelumalliKv-opiskelijoiden 
opintopolun 
palvelumallin 
luominen

Kansainvälisten 
opiskelijoiden 
sujuva siirtymä
Savonian
opiskelijaksi

Opiskelijoille 
riittävä tieto ja 
tuki hyvinvointiin 
liittyen



7. OSALLISUUS JA VAIKUTTAMINEN  

Kannustamme opiskelijoita ja hen-
kilöstöä vaikuttamaan korkeakoulu-
yhteisössä ja verkostoissa. Yhteinen 
tahtotilamme on strategiamme mu-
kaisesti tehdä tekemistä ja osaamis-
ta näkyväksi.

Savonia-ammattikorkeakoulun opis-
kelijakunta SAVOTTA sekä koulutus-
aloilla toimivat opiskelijayhdistykset 
toimivat yhtenä opiskelijoiden osal-
listumisen ja vaikuttamisen areenana. 
Toimijuuden kehittyminen edellyt-
tää mahdollisuuksia tehdä aloittei-
ta ja päätöksiä, antaa palautetta sekä 
nähdä oman toiminnan vaikutus sekä 
omaan että muiden elämään. Aktii-
visen osallistumisen ja elinikäisen 
oppimisen taidot ovat tärkeitä ele-
menttejä yhdenvertaisuuden, hyvän 

elämän ja hyvinvoinnin rakentumi-
sessa.

Opiskelijakunta valvoo kaikkien Sa-
vonia-ammattikorkeakoulun opis-
kelijoiden etua tutkinto-ohjelmasta, 
opiskelupaikkakunnasta tai kansal-
lisuudesta riippumatta ja osallistuu 
yhdenvertaisuutta edistävään keskus-
teluun sekä ammattikorkeakoulussa 
että ympäröivässä yhteiskunnassa.

Johdon sekä opiskelijakunnan ja -yh-
distysten kesken on avoin keskuste-
lukulttuuri ja säännölliset tapaamiset.

Savoniassa sekä opiskelijajäsenillä 
että henkilöstön edustajilla on mah-
dollisuus osallistua korkeakoulu-
yhteisön kehittämisryhmiin. Hen-

kilöstön osallistamisessa pyritään 
välittömään yhteistoimintaan joh-
don ja henkilöstön edustajien kesken. 
Koko henkilöstö voi osallistua tule-
vaisuuskatsauksiin, Savonia-päiviin 
sekä muihin yhteiskehittämistyöpa-
joihin sekä tiimitoimintaan. Hen-
kilöstö pääsee vaikuttamaan myös 
vastaamalla henkilöstökyselyihin. 
Henkilöstöstä tulevia kehittämistar-
peita kootaan kyselyistä ja asioita ke-
hitetään jatkuvan kehittämisen peri-
aatteella. Kyselyitä ja niistä nousevia 
kehittämistarpeita käsitellään johdon 
ja esihenkilöiden kesken ja päätetään 
toimenpiteistä. 

Savoniassa kaikilla korkeakouluyhteisöön kuuluvilla on mahdollisuudet 

osallistua, antaa palautetta ja vaikuttaa toimintaan ja sen kehittämiseen.

Keskeiset tavoitteet, toimenpiteet ja arviointi vuosille 2024–2027:

VastuutahoAikatauluMittariToimenpideTavoite
Työyhteisön 
kehittämisryhmä

2024–2027Työyhteisön 
kehittämisryhmän 
itsearviointi keinoista

Osallisuuden erilaiset 
keinot työyhteisön 
kehittämisessä, 
(erityisesti digitaaliset) 
koko henkilöstölle

Työyhteisön 
kehittämisryhmän 
toiminnan 
kehittäminen 
osallisuuden 
lisäämiseksi

HR, Esihenkilöt, 
Johto

2024–2027Palaute 
kehityskeskusteluista.
Henkilöstökyselyjen 
mittarit 

Lisätään 
kehityskeskusteluun 
teemoja 
yhdenvertaisuuteen ja 
tasa-arvoon liittyen

Jokaisen 
savonialaisen 
osallistuminen ja 
osallistaminen



8. SEURANTA JA ARVIOINTI

Savonian yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvosuunnitelman toimintaperiaattei-
den toteutumista seurataan vuosittain 
henkilöstötutkimuksen mittareilla, 
rekrytointimenettelyn palautekyse-
lyllä ja hakijatilastoilla, OKM:lle ra-
portoitavilla mittareilla, opiskelijapa-
lautteella sekä varhaisen välittämisen 
toimenpiteiden (mm. kirjatut pu-
heeksiottotilanteet) ja työyhteisössä 
esiintyvien sovittelutilanteiden (mm.
työpaikkakiusaaminen, epäasiallinen 
kohtelu, häirintä) perusteella.

Palautekyselyjen tulokset raportoi-
daan ja käsitellään Savonian toimin-
nanohjausjärjestelmän mukaisesti 
niistä vastaavissa ryhmissä.

Henkilöstöä koskevien tulosten osalta 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuun-
nitelman toteutumista arvioidaan 
vuosittain Savonian yhteistyöryhmäs-
sä, työyhteisön kehittämisryhmässä 
ja johtoryhmässä. Työyhteisön kehit-
tämisryhmä arvioi vuosittain tasa-
arvon ja yhdenvertaisuuden toteu-
tumista. Työryhmä arvioi esiintyykö 

työpaikalla syrjintää ja sitä, miten 
yhdenvertaisuutta voitaisiin edistää. 
Arvioinnissa hyödynnetään myös työ-
suojelutyössä esiin nousseita kysy-
myksiä.

Kehityskeskusteluissa käsitellään yh-
denvertaisuuteen ja tasa-arvoon liit-
tyviä kysymyksiä.

Yhdenvertaisuussuunnitelman toi-
mintaperiaatteiden toteutumisen ko-
konaisarviointi on osa strategian to-
teutumisen seurantaa.

Savoniassa kaikilla korkeakouluyhteisöön kuuluvilla on roolinsa  

mukaiset, mutta yhtäläiset mahdollisuudet osallistua, antaa 

palautetta ja vaikuttaa toimintaan ja sen kehittämiseen.



LIITE: 

Arvio yhdenvertaisuus ja tasa-arvosuunnitelman toimintaperiaatteiden 
toteutumisesta Savonia-ammattikorkeakoulussa 2018–2020 
 
Savonian tasa-arvotilanteen toteutumista kuvataan liitteenä olevissa taulukoissa seuraavasti: 

Liitteenä olevassa taulukossa 1 on kuvattu miesten ja naisten osuutta eri henkilöstöryhmissä. 
Kansainvälisen henkilöstön määrä ja jakauma sukupuolittain on kuvattu taulukossa 2. Taulukossa 3 on 
kuvattu hakijoiden määrä ja jakauma sukupuolittain avoimessa rekrytointimenettelyssä. Taulukossa 4 
on keskimääräisiä palkkoja henkilöstöryhmittäin. Taulukossa 5 on kuvattu naisten ja miesten määrä 
Savonian hallituksessa ja johtoryhmissä.  
 
Taulukossa 6 on kuvattu yhteishaussa hakeneiden ja valittujen opiskelijoiden määrä ja jakauma 
sukupuolittain, taulukossa 7 valittujen YAMK-opiskelijoiden jakauma koulutusaloittain ja sukupuolittain ja 
taulukossa 8 valittujen AMK- opiskelijoiden jakauma koulutusaloittain ja sukupuolittain.  
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassa 2020-2021 esitettyjen tavoitteiden toteutumista on kuvattu 
taulukossa 7. 

 
Taulukko 1 
Henkilötyövuodet henkilöstöryhmittäin 2020 

 
 Miehet Naiset Yhteensä 
Opetushenkilöstö 97,28 158,10 255,38 
TKI-henkilöstö 77,35 55,74 133,09 
Htp -henkilöstö 42,54 62,30 104,84 
Yhteensä 217,17 276,14 493,31 

 
Henkilötyövuodet henkilöstöryhmittäin 2021 
 

 Miehet Naiset Yhteensä 
Opetushenkilöstö 97,1 160,79 257,89 
TKI -henkilöstö 74,85 62,43 137,28 
Htp -henkilöstö 38,15 68,52 106,67 
Yhteensä 210,1 291,74 501,84 

 
 
Henkilötyövuodet henkilöstöryhmittäin 2022 
 

 Miehet Naiset Yhteensä 
Opetushenkilöstö 101,76 163,76 265,52 
TKI -henkilöstö 80,23 68,55 148,78 
Htp -henkilöstö 39,89 74,39 114,28 
Yhteensä 221,88 306,7 528,58 



 
Sukupuolijakauma TKI-henkilöstön ja HTP-henkilöstön osalta on melko tasainen. Molemmissa 
henkilöstöryhmissä vähintään noin 35 % on vähemmistöä edustavaa sukupuolta. Opetushenkilöstön osalta 
eroa selittänee osaltaan Savonian koulutusalojen monialaisuus. 

 
 

 
Taulukko 2 
Kansainvälisen henkilöstön määrä henkilöstöryhmittäin 2020 

*)Kansainvälisen henkilöstön määrään ei sisälly harjoittelijoita eikä lyhytaikaisia projektityöntekijöitä. 
 

 Miehet Naiset Yhteensä 

Opetushenkilöstö 4 1 5 

TKI -henkilöstö 1 4 5 

Htp -henkilöstö 0 1 1 

Yhteensä 5 5 11 

 
 
 
  Kansainvälisen henkilöstön määrä henkilöstöryhmittäin 2021  
 

 Miehet Naiset Yhteensä 

Opetushenkilöstö 5 1 6 

TKI -henkilöstö 2 5 7 

Htp -henkilöstö 1 2 3 

Yhteensä 8 8 16 

 
  Kansainvälisen henkilöstön määrä henkilöstöryhmittäin 2022  
 

 Miehet Naiset Yhteensä 

Opetushenkilöstö 6 2 8 

TKI -henkilöstö 6 8 14 

Htp -henkilöstö 1 0 1 

Yhteensä 13 10 23 

 
Kansainvälisen henkilöstön määrä on lisääntynyt vuosittain, voimakkainta kansainvälisen 
henkilöstön määrän kasvu on ollut TKI-palveluissa. 
 
 
 



Taulukko 3 
Avoimiin tehtäviin hakeneet sukupuolittain 2020 

 
Yksikkö Sukupuolijakauma 
Savonia-ammattikorkeakoulu Hakijamäärä Nainen Mies Ei määritelty 

 201 119 76 6 

 
Avoimiin tehtäviin hakeneet sukupuolittain 2021 
 

Yksikkö Sukupuolijakauma 
Savonia-ammattikorkeakoulu Hakijamäärä Nainen Mies Ei määritelty 
  621 409 204 8 

Avoimiin tehtäviin hakeneet sukupuolittain 2022 
Yksikkö Sukupuolijakauma 
Savonia-ammattikorkeakoulu Hakijamäärä Nainen Mies Ei määritelty 
  433 293 108 32 

 
 

Avoinna oleviin tehtäviin on hakenut miehiä selvästi vähemmän kuin naisia. Osittain eroa selittänee 
avoinna olleiden tehtävien luonne, joista valtaosa on ollut opetustehtäviä.  

Taulukko 4 
 
Henkilöstön palkat 2020 

 
 Naiset Miehet Koko henkilöstö  
Opetushenkilöstö 4829,06 5300,84 5008,89 
TKI -henkilöstö 3314,52 3756,41 3550,77 
Htp-henkilöstö 3111,68 3329,95 3193,89 
Htp –henkilöstö* 3625,10* 4318,37* 3927,12* 
Koko henkilöstö 4169,76 4464,20 4293,12 
Koko henkilöstö* 4251,33* 4608,88* 4405,29* 

*sisältää myös johdon ja esimiesten palkkauksen 
 
Henkilöstön palkat 2021 
 
 Naiset Miehet Koko henkilöstö  
Opetushenkilöstö 4804,69 5323,31 4995,64 
TKI -henkilöstö 3455,07 3808,60 3634,78 
Htp-henkilöstö 3207,78 3517,27 3320,32 
Htp –henkilöstö*  3906,75*  4437,02*  4115,23* 
Koko henkilöstö 4167,28 4493,53 4290,06 
Koko henkilöstö*  4293,11*  4640,40*  4426,37* 

*sisältää myös johdon ja esimiesten palkkauksen 
 
 
 
 
 
 
Henkilöstön palkat 2022 
 



 Naiset Miehet Koko henkilöstö  
Opetushenkilöstö 4856,17 5415,13 5068,43 
TKI -henkilöstö 3538,16 3811,75 3682,62 
Htp-henkilöstö 3317,97 3542,91 3390,37 
Htp –henkilöstö* 4006,48* 4715,21* 4278,16* 
Koko henkilöstö 4220,26 4555,10 4357,48 
Koko henkilöstö* 4353,89* 4731,87* 4512,29* 

*sisältää myös johdon ja esimiesten palkkauksen 
 
 

Keskipalkat on laskettu marraskuun säännöllisen työajan ansioista. Keskipalkkojen laskennassa on otettu 
huomioon vain kokoaikainen henkilöstö, joka on saanut koko kuukauden täyttä palkkaa. 
Opetushenkilöstön osalta miesten ja naisten palkkaero johtuu pääosin työehtosopimuksen määräyksiin 
perustuvasta tekniikan ja liikenteen alan korkeammasta palkkatasosta. Savoniassa tekniikan ja liikenteen 
ala on suuri ja valtaosa koulutusalan opetushenkilöstöstä on miehiä. TKI-henkilöstön ja HTP-henkilöstön 
palkkaus perustuu paikallisesti sovittuun työehtosopimusta soveltavaan palkkausjärjestelmään, jossa 
palkkaus määräytyy työtehtävien vaativuuden ja vastuun, monipuolisuuden ja osaamisen perusteella. 
Palkkaukseen vaikuttavat molemmilla henkilöstöryhmillä myös työkokemus. 
Tehtäväkohtaiset palkat perustuvat tehtävänimikkeiden perusteella jaettuihin vaativuusryhmiin ja niiden 
yhtenäisiin kriteereihin. Miesten ja naisten palkkaeroissa heijastunee osittain eri toimialoilla yleisesti 
vallitseva palkkatasojen ero. Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstön osalta paikallista järjestelyerää on 
kohdennettu erityisesti pienipalkkaisille naisvaltaisille aloille. HTP-henkilöstön osalta palkkojen ero on 
kaventunut naisten ja miesten välillä vuodesta 2021. Jatkossa uusi HR-järjestelmä mahdollistaa palkkojen 
tarkemman tarkastelun myös palkanosittain eriteltynä. Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstön palkkausta on 
kehitetty läpinäkyvämmäksi. Tehtäväkohtaisen palkan määräytymisen kriteerit on kuvattu ja ne ovat 
näkyvillä Santrassa (intranet). Henkilökohtaisen palkanosien määräytyminen ja niiden perusteet on käyty 
läpi vuosittain luottamushenkilöiden kanssa. Henkilökohtaisten palkanosien määräytyminen tapahtuu 
arvioimalla työntekijän osaamista, työtuloksia ja yhteistyökykyä työehtosopimuksen mukaisesti. 

 
Taulukko 5 
 
Hallituksen ja johtoryhmien jäsenet 2022 

 
Ryhmän nimi Naisia (lkm.) Miehiä (lkm.) 

Hallitus 5 4 

Laajennettu johtoryhmä 8 4 

Pedagoginen johtoryhmä 5 1 

TKI-johtoryhmä 5 3 

 
Savonia-ammattikorkeakoulu oy:n hallituksessa on 9 jäsentä. Naisia on 56 % ja miehiä 44 %. Hallituksen 
nimittää yhtiökokous nimitysvaliokunnan valmistelun pohjalta lukuun ottamatta vaaleilla valittua henkilöstön 
valitsemaa jäsentä ja opiskelijoiden valitsemaa jäsentä. Laajennetussa johtoryhmässä on 12 jäsentä. 
Naisia on 66 % ja miehiä 34%. Laajennetun johtoryhmän muodostavat johtosäännön mukaiset hallituksen 
nimittämät tulosyksiköiden vastuujohtajat. Pedagogisen ryhmän jäsenistä 16 % on miehiä ja 84 % naisia. 
Rehtorin nimittämään pedagogisen johtoryhmään kuuluvat amk-, yamk- ja jatkuvan oppimisen 
dkoulutuksista ja opiskelijapalveluista vastuussa olevat johtajat. TKI-johtoryhmän jäsenistä 38 % on miehiä 
ja 62 % on naisia. TKI-johtoryhmän muodostavat TKI- ja yrityspalvelujen vastuujohtajat, 
liiketoimintapäällikkö, kansainvälisyysjohtaja, yrityspalvelujohtaja sekä tietopalvelupäällikkö ja 
digipalvelujen edustaja. 
 



 
 
 
 

 
 

 
Ylemmissä ammattikorkeakoulututkinnoissa jatkuu sama sukupuolisegregaatio kuin AMK-tutkinnoissa – 
miehet opiskelevat tekniikan alalla ja naiset terveysalalla. Taulukoista käy ilmi, että ylemmissä 
ammattikorkeakoulututkinnoissa miesten osuus on vain neljännes. Sitä ei selitä täysin se, että terveysalalla 
on tarjolla enemmän ylempään ammattikorkeakoulututkintoon johtavia opiskelupaikkoja kuin esimerkiksi 
tekniikan alalla. Esimerkiksi AMK-tutkinnossa tradenomiopiskelijoissa on lähes yhtä paljon miehiä ja naisia. 
Kuitenkin ylemmässä ammattikorkeakoulututkinnossa (kauppa, hallinto, oikeustieteet) miehiä on vain 
neljännes. Vuodesta 2021 vuoteen 2022 miesten osuus ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon suorittajissa 
on laskenut.  
 
Naisten ja miesten osuudet opiskelijoista ja uusista opiskelijoista 
OKM:n ohjauksen aloittain (taulukot 6-9): 
  
Taulukko 6. 
 
Vuosi 2021(AMK-tutkinnot, päivätoteutukset)   
 Uudet opiskelijat Opiskelijat 
OKM ohjauksen ala Miehet Naiset Miehet Naiset 
Kasvatusalat 12 27 36 135 
Kauppa, hallinto ja 
oikeustieteet 

117 93 408 369 

Lääketieteet alle 4 45 6 144 
Maa- ja metsätalousalat 9 18 60 63 
Palvelualat 24 54 93 189 
Taiteet ja kulttuurialat 9 57 42 255 
Tekniikan alat 282 87 1161 306 
Terveys- ja 
hyvinvointialat 

84 309 282 1131 

Tietojenkäsittely ja 
tietoliikenne 

102 21 381 60 

Yhteensä 639 711 2469 2652 
(Lähde: tilastopalvelu 
Vipunen)     

 
Taulukko 7. 
 
Vuosi 2022 (AMK-tutkinnot, päivätoteutukset)   
 Uudet opiskelijat Opiskelijat 
OKM ohjauksen ala Miehet Naiset Miehet Naiset 
Kasvatusalat 12 36 39 144 
Kauppa, hallinto ja 
oikeustieteet 

108 102 420 360 

Lääketieteet alle 4 33 9 132 
Maa- ja metsätalousalat 9 15 51 57 
Palvelualat 18 36 75 171 



Taiteet ja kulttuurialat 9 60 45 258 
Tekniikan alat 306 96 1149 352 
Terveys- ja 
hyvinvointialat 

78 321 288 1134 

Tietojenkäsittely ja 
tietoliikenne 

114 18 417 72 

Yhteensä 654 717 2493 2680 
(Lähde: tilastopalvelu 
Vipunen) 
  
  
  
  
  
  
      

  
  
Taulukoista 6 ja 7 käy ilmi, että sukupuolisegregaatio on todella voimakas sekä uusien 
opiskelijoiden että jatkavien opiskelijoiden osalta. Vuosien 2021 ja 2022 välillä siinä ei ole 
eroja. Tiivistetysti sanottuna: miehet opiskelevat tekniikan alalla, naiset terveysalalla. 
Ainoastaan tradenomien (kauppa, hallinto, oikeustieteet)  ja agrologien  (maa- ja 
metsätalousalat) osalta sukupuolijakauma on tasainen miesten ja naisten välillä AMK-
tutkinnoissa. 
 
Taulukoista käy ilmi, että tekniikan ala ja terveysala ovat yhtä suuret koulutusalat AMK-
tutkinnoissa. Niissä on sukupuolijakauma täysin päinvastainen. Tekniikan alalla on 
opiskelemassa hiukan enemmän naisia, kuin terveysalalla on miehiä. Tämä voi selittyä osin 
sillä, että ylipäätään naisia on enemmän opiskelemassa AMK-tutkintoa kuin miehiä. 
 
 
Taulukko 8. 
 
Vuosi 2021 (YAMK-
tutkinnot)       
 Uudet opiskelijat Opiskelijat   
OKM ohjauksen ala Miehet Naiset Miehet Naiset   
Kasvatusalat 0 0 alle 4 15   
Kauppa, hallinto ja 
oikeustieteet 

12 57 36 135 
  

Lääketieteet alle 4 9 alle 4 18   
Maa- ja metsätalousalat alle 4 12 6 18   
Palvelualat alle 4 18 alle 4 45   
Taiteet ja kulttuurialat 0 0 0 0   
Tekniikan alat 72 21 189 36   
Terveys- ja 
hyvinvointialat 

27 156 75 408 
  

Tietojenkäsittely ja 
tietoliikenne 

alle 4 alle 4 alle 4 alle 4 
  

Yhteensä 111 273 306 675   



(Lähde: tilastopalvelu 
Vipunen) 
 
 

       

Taulukko 9. 
 
Vuosi 2022 (YAMK-
tutkinnot)     
 Uudet opiskelijat Opiskelijat 
OKM ohjauksen ala Miehet Naiset Miehet Naiset 
Kasvatusalat 0 0 alle 4 9 
Kauppa, hallinto ja 
oikeustieteet 

12 54 33 150 

Lääketieteet alle 4 alle 4 alle 4 21 
Maa- ja metsätalousalat 0 alle 4 alle 4 12 
Palvelualat alle 4 21 alle 4 57 
Taiteet ja kulttuurialat alle 4 0 alle 4 9 
Tekniikan alat 39 18 126 45 
Terveys- ja 
hyvinvointialat 

18 177 57 447 

Tietojenkäsittely ja 
tietoliikenne 

alle 4 alle 4 alle 4 alle 4 

Yhteensä 69 270 216 750 
(Lähde: tilastopalvelu 
Vipunen)     

  
  
  
Ylemmissä ammattikorkeakoulututkinnoissa jatkuu sama sukupuolisegregaatio kuin AMK-tutkinnoissa – 
miehet opiskelevat tekniikan alalla ja naiset terveysalalla. Taulukoista käy ilmi, että ylemmissä 
ammattikorkeakoulututkinnoissa miesten osuus on vain neljännes. Sitä ei selitä täysin se, että terveysalalla 
on tarjolla enemmän ylempään ammattikorkeakoulututkintoon johtavia opiskelupaikkoja kuin esimerkiksi 
tekniikan alalla. Esimerkiksi AMK-tutkinnossa tradenomiopiskelijoissa on lähes yhtä paljon miehiä ja naisia. 
Kuitenkin ylemmässä ammattikorkeakoulututkinnossa (kauppa, hallinto, oikeustieteet) miehiä on vain 
neljännes. Vuodesta 2021 vuoteen 2022 miesten osuus ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon suorittajissa 
on laskenut kolmanneksella. 



 
 
 

 
Seuraavassa on esitetty arvio yhdenvertaisuus ja tasa-arvosuunnitelmassa 2020-2021 esitettyjen 
toimintatapojen /tavoitteiden toteutumisesta teemoittain 

 
 
Johtaminen ja toimintakulttuuri 

 
Toimintatapa/tavoite Arvio toteutumisesta 
Työyhteisön monimuotoisuutta ja osaamista 
hyödynnetään nykyistä paremmin 

Toteutetulla organisaatiouudistuksella ja 
meneillään olevalla osaamisen strategisen 
johtamisen kehittämisprojektilla sekä 
tulosyksiköiden välisillä kehittämisryhmillä 
pyritään osaltaan parantamaan työyhteisön 
monimuotoisuuden ja osaamisen hyödyntämistä. 
Työyhteisön monimuotoisuuden ja osaamisen 
hyödyntäminen erityisesti horisontaalisia 
toimintatapoja vahvistamalla on 
jatkokehittämiskohde. 

Edistetään kansainvälisen ja kansainvälistä 
kokemusta omaavan henkilöstön rekrytoitumista 
Savoniaan 

Savoniaan on rekrytoitu vuosittain eri 
kansallisuuksia ja kansainvälistä kokemusta 
edustavia henkilöitä. Kansainvälisten osaajien 
määrä on kasvanut. Osaamisvaatimukset 
määritellään tehtäväkohtaisesti ja kansainvälisyys 
on huomioitu sen mukaisesti. 

Johtamisessa otetaan huomioon henkilöstön 
monimuotoisuus, sen asettamat haasteet ja 
tarjoamat mahdollisuudet 

Organisaatio- ja johtamisjärjestelmän 
uudistamisella eri tulosyksiköihin on pyritty 
parantamaan henkilöstön ja tiimien mahdollisuutta 
hyödyntää monimuotoista osaamista ja työn 
painopisteitä strategisia valintoja ja tiimin 
yhteiskehittämistä tukien. 

Esimiestyössä ja tiimityössä toimitaan 
vastuullisesti tasa-arvoisen, oikeudenmukaisen ja 
osallistavan toimintakulttuurin luomiseksi 

Great Place to Work -johtamis- ja toimintakulttuuri 
perustuu luottamukseen johdon ja henkilöstön 
kesken ja sitä arvioidaan vuosittain 
henkilöstötutkimuksessa. Savonian 
työntekijäkokemus on kehittynyt valtavasti 
viimeisten vuosien aikana. Great Place -to work 
tutkimuksen mukaan Savonia 
ammattikorkeakoulun henkilöstöstä 93 % sanoo 
työpaikkansa kokonaisuudessaan olevan todella 
hyvä työpaikka. (vrt. yritykset keskimäärin 38 %) 
Savonia sijoittui Great Place to Work -
tutkimuksessa ensimmäiselle sijaille suurten 
yritysten sarjassa. 
. 

Yhdenvertaisuuden ja monimuotoisuuden 
toteutumista arvioidaan säännöllisesti osana 
toimivuus- ja henkilöstökyselyjä hyödyntäen tulok- 
sia monimuotoisen ja –arvoisen toimintakulttuurin 
kehittämisessä 

Great Place to Work -henkilöstötutkimus 
toteutetaan vuosittain ja se sisältää 
Oikeudenmukaisuuden -dimension. Lisäksi on 
toteutettu Savonian oma toimivuuskysely. 
Tulokset on käsitelty hallituksessa, 
esihenkilöforumissa, johtoryhmässä, 
yhteistyöryhmässä ja tiimeissä ja 
huomioidaan kehittämistoimenpiteissä eri tasoilla. 



Osaamisen tunnistamisen ja arvioinnin 
toimintatapaa kehitetään parantaen sen pohjalta 
erilaisen osaamisen hyödyntämistä tiimien 
toiminnassa ja johtamisessa 

Osaamisen strategisen johtamisen 
kehittämisprojekti on käynnistetty ja jatkuu.  

Johtajille ja esimiehille järjestetään 
monimuotoisen työyhteisön johtamisen koulutusta 

Monimuotoisen työyhteisön ja erilaisuuden 
johtamisen valmennus 
on jatkokehittämiskohde. 

Kehitetään kansainvälisen henkilöstön 
korkeakouluyhteisöön integroitumista tukevia 
palveluja 

Kansainvälisen henkilöstön korkeakouluyhteisöön 
integroitumista tukevien palvelujen kehittäminen 
on kirjattu palvelusuunnitelmiin ja on 
jatkokehittämiskohde. 

Henkilöstölle järjestetään mahdollisuuksia 
kielikoulutukseen 

Henkilöstölle on järjestetty vuosittain 
henkilökohtaisen taitotason arviointiin pohjautuvaa 
ja työtehtävissä tarvittavaa verkkokielikoulutusta. 
 

 

Rekrytointi palkkaus ja urakehitys 
 

Toimintatapa/tavoite Arvio toteutumisesta 
Rekrytointimenettelyt ovat läpinäkyviä ja 
toimintaohjeessa huomioidaan tasa-arvon ja 
yhdenvertaisuuden periaatteet 

Rekrytointimenettely toteutetaan yhtenäisen ja 
päivitetyn menettelyohjeen mukaisesti. Osin 
keskitetysti toteutetulla menettelyllä ja 
monijäsenisellä valintaryhmällä varmistetaan 
menettelyn yhdenvertaisuuden ja läpinäkyvyyden 
toteutumista. Rekytointi-ilmoituksiin on lisätty 
näkyviin tehtävän palkkaus. 

Rekrytointiprosessissa toimitaan siten, että 
avoinna oleviin tehtäviin hakeutuisi sekä miehiä 
että naisia 

Avoinna olevien tehtävien osaamisprofiilit on 
määritelty tehtävien vaatimuksiin perustuen 
yleispätevästi ja syrjimättömästi.  
 

Ammattikorkeakoulun palkkausjärjestelmä edistää 
palkkauksen oikeudenmukaisuutta, tukee 

Opetushenkilöstön palkkausjärjestelmä perustuu 
TES-määräyksiin. HTP-henkilöstön osalta 

osaltaan osaamisen kehittymistä ja kannustaa 
henkilöstöä parempiin työsuorituksiin 

paikallisesti sovittuun palkkausjärjestelmään, 
jossa tehtäväkohtainen palkkaus määräytyy 
yhtenäisen kriteeristön pohjalta 
vaativuusryhmittäin tehtävien vaativuuden ja 
vastuun, monipuolisuuden ja osaamisen 
perusteella. Osaaminen ja tehtävien olennaiset 
muutokset on huomioitu tehtäväkohtaisen 
palkanosan muutoksena. Paikallisten 
järjestelyerien kriteerit ja menettely valmistellaan 
yhdessä luottamusmiesten kanssa ja niissä on 
huomioitu hyvä työsuoritus kannustavana 
elementtinä. 



Ammattikorkeakoulu huolehtii yhdenmukaisin 
periaattein henkilöstön mahdollisuuksista 
osaamisen kehittämiseen ja uralla etenemiseen 

Opetushenkilöstön osalta työaikasuunnittelun 
periaatteissa on sovittu yhtenäisistä 
vähimmäisresursseista osaamisen kehittämiseen 
ja henkilökohtaisesti suunnatuista 
kehittämissuunnitelman mukaisista resursseista. 
Osaamisen kehittäminen on kirjattu 
tiimisopimuksiin ja otetaan esille 
henkilökohtaisissa keskusteluissa. Osaamisen 
kehittämisen ja uralla etenemisen systemaattinen 
kehittäminen on jatkokehittämiskohde osana 
osaamisen strategisen johtamisen 
kehittämisprojektia. 

Rekrytointiprosessin toimivuuden arviointi, 
vaihtuvuuden tilastointi ja esimiesten 
rekrytointiosaamisen vahvistaminen 

Rekrytointiprosessin toimivuutta ja vaihtuvuutta on 
arvioitu säännöllisesti avoinna olevien tehtävien 
osalta ja raportoidaan välitilinpäätöksessä ja 
tilinpäätöksessä. 
Esihenkilöille on järjestetty henkilökohtaista 
opastusta tarpeen mukaan.  
 

Henkilökohtaisessa perehdytyksessä otetaan 
huomioon yleisperehdytyksen ohella erilaisten 
työntekijöiden tarpeet 

Savoniassa on otettu käyttöön yhtenäinen 
perehdytysohjelma, joka sisältää kaikille 
yhtenäisen preboarding-valmistautumisvaiheen, 
työyhteisöön integroitumisen ja 
onnistumisvaiheen ja huomioi henkilökohtaisen 
perehdytyssuunnitelman kautta eri tehtävissä 
tarvittavan yksilöllisen perehdytyksen. 
Jatkokehityskohteena on kehittää perehdytystä eri 
henkilöstöryhmille. 

Palkkauksen arviointiryhmä huolehtii osaltaan 
yhdenvertaisten periaatteiden toteutumisesta 
palkkausjärjestelmässä, arvioi 
palkkausjärjestelmän toimivuutta ja toteuttaa 
tarpeen mukaan tasa-arvolain edellyttämän 
palkkakartoituksen tai hyödyntää muun tahon 
toteuttamaa kartoitusta 

Palkkausjärjestelmän toimivuutta on arvioitu mm. 
paikallisten järjestelyerien valmistelun yhteydessä 
palkkauksen arviointiryhmässä. Systemaattinen 
arviointi ja vaativuusryhmittäin toteutettava 
palkkakartoitus on kehittämiskohde. 
 

Tiimien ja yksilöiden palaute- ja 
kehityskeskustelukäytäntöjen kehittäminen 

Tiimien arviointi- ja tavoitekeskustelut ovat 
käytössä osana tiimisopimusten toteutumisen 
arviointia ja päivittämistä. Tiimien ja yksilöiden 
kehityskeskustelukäytännön edelleen 
kehittäminen on osana meneillään olevaa 

 osaamisen strategisen johtamisen 
kehittämisprojektia. 

 
 
Mahdollistava ja turvallinen opiskelu- ja työympäristö 

 
Toimintaperiaate/tavoite Arvio toteutumisesta 



Esteettömyyssuunnittelun ottaminen osaksi 
Savilahti 2020 –kampus-hanketta 
Esteettömyyskartoitusten päivittäminen 
kampuksilla ja kampusten esteettömyyden 
parantaminen liikunta- ja aistivammaisille kohtuul- 
lisin kustannuksin toteutettavilla es- 
teettömyysratkaisuilla (mm. selkeät opasteet 
kulkureiteille, ovien avausmekanismit, valaistus 
ym. kiinteistötekniset ratkaisut) 

Microkadulla Savonian tilat sijaitsevat Novapolisen 
kiinteistöissä, joten Novapolis kiinteistön- 
omistajana huolehtii merkittävästä määrästä 
esteettömyyttä. 
Esteettömyysselvitykset kampuksittain on päivitetty 
vuoden 2022 aikana.  
 
Great Place to Work -tutkimuksen mukaan Savonian 
vastaajista 99 % oli sitä mieltä, että Savonia on 
fyysisesti turvallinen työpaikka. 
 

Saavutettavuuden parantaminen työssä mm. 
kehittämällä digitaalisia toimintaympäristöjä, 
viestintää (mm. oppaat, verkkosivut, esitteet, 
asiakirjat, informaatiojärjestelmät) ja ohjeistusta 

Saavutettavuus suunnitelma on päivitetty 2022 ja 
luotu Saavutettava Savonia -sivusto, joka kokoaa 
yhteen saavutettavuuden eri ulottuvuuksia. Sivusto 
on Savonian saavutettavuussuunnitelma 
dynaamisessa muodossa. 

Syrjinnän, häirinnän ja epäasiallisen kohtelun 
toimintaohjeiden ja varhaisen tuen 
menettelytapojen päivittäminen arjen toimintaa 
paremmin palveleviksi 

Opiskelijoille ja opetushenkilöstölle (vuonna 2023) 
on päivitetty ohje epäasiallisen kohtelun 
tunnistamisesta ja siihen puuttumisesta. 
Savoniassa on käytössä  opiskelijoille varhaisen 
tuen kolmivaiheinen malli, joka tukeutuu 
alakohtaisten opiskeluhyvinvointityöryhmien  
työskentelyyn. 

Esimiesten ja työsuojeluhenkilöstön valmiuksien 
parantaminen valmennuksella, johon sisällytetään 
tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden näkökulmat ja 
varhaisen tuen menettelyt käytännössä 

Savoniassa on käytössä henkilöstölle varhaisen 
välittämisen malli ja yhteistyössä 
työterveyshuollon kanssa toteutettu Sirius-
seurantajärjestelmä ja dokumentaatio.  



Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
 

Toimintaperiaate  Arvio toteutumisesta 
 
Kaikkia opiskelijoita, henkilöstön jäseniä ja 
vierailijoita kohdellaan yhdenvertaisesti ja 
kunnioittavasti riippumatta heidän sukupuolestaan 
tai sukupuolen ilmaisustaan. 
 
 
 

Great Place to Work -henkilöstökyselyssä, joka 
toteutettiin alkuvuodesta 2023, Savonia sai tasa-
arvoisuutta mittaamista väittämistä korkean 
prosentin 91 %. Tulosten mukaan työntekijöiden 
kokemus tasa-arvoisuudesta on erittäin hyvä. 
Tasa-arvoisuus indeksi tutkimuksessa mittaa sitä, 
missä määrin työntekijät kokevat johdon edistävän 
osallistavaa tekemistä, välttävän syrjintää ja 
sitoutuvan mahdollisten haasteiden 
oikeudenmukaiseen käsittelyyn. 
 
Yhdenvertaisuutta kuvaan väittämän arvo oli 
puolestaan 78 %. Yhdenvertaisuus luku 
tutkimuksessa kuvaa sitä, missä määrin kaikkia 
ihmisiä kohdellaan tasapuolisesti palkkioiden, niin 
aineettomien kuin aineellisten, jakamisessa. 
 
Tutkimuksen mukaan 94 % vastaajista oli sitä 
mieltä, että ihmisiä kohdellaan tasa-arvoisesti 
riippumatta seksuaalisesta suuntautumisesta ja 96 
% oli sitä mieltä, että ihmisiä kohdellaan tasa-
arvoisesti riippumatta syntyperästä. 

 

 

 

Opetus, opiskelu ja osaamisen arviointi 
 

Opetus ja opiskelu; toimintaperiaate/tavoite Arvio toteutumisesta 
Tasa-arvoista ja yhdenvertaista kohtelua tukeva 
suunnittelu on avoin prosessi ja osa 
opetussuunnitelmatyötä ja opiskelijan ohjauksen 
kehittämistä 

Opettajille on laadittu pedagogisen 
saavutettavuuden suunnitelma. 

Kehitetään opintojaksojen joustavia ja 
monimuotoisia opiskelumahdollisuuksia, joiden 
avulla yksityiselämän, työssäkäynnin ja opiskelun 
yhteensovittaminen on mahdollista 
(luentotallenteet, etätentit, verkko-kurssit) 

Opetusta on monimuotoistettu ja siirretty 
verkkovälitteiseksi. Otettu käyttöön uudenlaisia 
tenttimahdollisuuksia sekä Moodle- 
oppimisympäristössä että kampuksen Exam- 
tenttitilassa. 

Opetustyö jakautuu asiantuntijuuteen perustuen 
tarkoituksenmukaisesti ja tasa-arvoisesti 
opettajien kesken 

Esihenkilöt huolehtivat opettajien 
työaikasuunnittelussa tehtävien jaon 
tasapuolisuudesta. 

Opintojen mitoitus pyritään jakamaan ajallisesti 
tarkoituksenmukaisesti 

Tutkinto-ohjelmilla on käytössään opintojen 
puolivuosisuunnittelu –työkalu, jossa tulee 
näkyviin opintojen kuormittavuus. 

 



Osaamisen arviointi; toimintaperiaate/tavoite Arvio toteutumisesta 
Savonian arviointi- ja tenttiohje Käytössä osaamisen arviointiohje (2022), jota 

päivitetään 
tarpeen mukaan. 

Savoniassa on käytössä yhtenäiset 
osaamistavoitteet, erilaiset suoritustavat, 
oppimateriaalit ja osaamisen arviointia kuvaava 
strukturoitu opintojakson toteutussuunnitelma 

Käytössä strukturoitu opintojakson 
toteutussuunnitelma, jota päivitetään tarvittaessa. 

Savoniassa on käytössä aiemman osaamisen 
tunnistamisen ja tunnustamisen sekä työn 
opinnollistamisen menettelyt, joiden avulla 
osaamista arvioidaan 

Savonia on kehittänyt osaamisen tunnistamisen ja 
tunnustamisen menettelyjä ja ohjeita, joilla 
osaaminen voidaan hyväksilukea ja arvioida 
läpinäkyvästi ja yhdenvertaisuutta 
noudattaen. 

Opiskelijan ohjaus ja opiskeluhyvinvointi 
 

Toimintaperiaate Arvio toteutumisesta 
Ohjaus Savoniassa –suunnitelma Toteutettu ohjauksen itsearviointi keväällä 2023 
Yhtäläisten mahdollisuuksien turvaaminen 
opiskeluun ja opinnoista selviytymiseen kaikille 
monimuotoisin ohjaus- ja tukitoimenpitein 
riippumatta elämäntilanteesta 

Kiinnitetty huomiota HOPS-ohjaukseen ja 
yksilöllisen tuen huomioimiseen osana opintojen 
suunnittelua. Lisätty opiskelijoille verkkovälitteisiä 
ohjauskanavia. 

Opetushenkilöstön ja opiskelijoiden tietoisuuden 
lisääminen mahdollisista yksilöllisistä 
järjestelyistä, mikäli opiskelijalla on 
oppimisvaikeus, sairaus tai vamma, joiden 
perusteella hän on oikeutettu 
yksilöllisiin järjestelyihin 

Toteutunut osana lukuvuosittaisia Ohjauksen 
ajankohtaisaamupäiviä. 

 
Osallisuus ja vaikuttaminen opiskelijana ja työntekijänä 

 
Toimintaperiaate/tavoite Arvio toteutumisesta 
Opiskelijajäsenten nimeäminen keskeisiin 
koulutuksen kehittämisryhmiin 

Opiskelijakunta SAVOTTA nimeää 
opiskelijaedustajat Savonian kehittämisryhmiin. 

Henkilöstön edustajien nimeäminen keskeisiin 
henkilöstöasioiden valmistelutyöryhmiin ja muihin 
asiantuntijatyöryhmiin 

Henkilöstön edustaja on mukana 
esihenkilöfoorumissa. Rehtorin tapaamiset laajalle 
ryhmälle henkilöstön edustajia järjestetään 
säännöllisesti. Yhteiskehittäminen on Savonian 
strategiaan ja toimintakulttuuriin sisäänkirjoitettu 
toimintatapa. Valmistelua tehdään erilaisissa 
työpajoissa ja henkilöstöä osallistuu niihin 
asiantuntijuusalueittain laajasti. Tiimejä 
osallistetaan kehittämistyöhön ja tiimivastaavat 
ovat osittain mukana esihenkilöforumeissa. 

Opiskelijapalautteet ja arvioinnit Opiskelijoilla on ollut mahdollisuus antaa 
palautetta säännöllisesti ja yhdenvertaisesti. 



Henkilöstökyselyt, kehityskeskustelut, tiimien 
arviointi- ja tavoitekeskustelut 

Great Place to Work – ja toimivuuskysely on 
toteutettu säännöllisesti vuosittain. Tiimien 
arvointi- ja tavoitekeskustelut on toteutettu 
tiimisopimusten arvioinnin ja päivittämisen 
yhteydessä. Henkilökohtaiset kehityskeskustelut 
on toteutettu vähintään joka toinen vuosi. 
 

Välitön yhteistoiminta.  Savonian Great Place to Work -johtamis- ja 
toimintakulttuuri perustuu avoimeen ja välittömään 
vuorovaikutukseen. Johdon ja henkilöstön välinen 
luottamus ja matalan kynnyksen palautekulttuuri 
on avainasemassa. 

 
 


